中  国  昆  虫  学  会  文  件

〖2013〗中昆字 10 号
----------------------------------------------------------------------------------------------

关于召开“第十届全国蜱螨学术讨论会”的通知

（第一轮）

各省、市、自治区昆虫学会及各位蜱螨学界同行：

经研究决定，第十届全国蜱螨学术讨论会由西南大学承办，将于 2013 年 11 月 8 日－11 日

在重庆市北碚区西南大学召开。兹将有关事宜通知如下：

一、会议主题：国内外蜱螨学的研究进展与趋势。

二、会议内容：拟就我国蜱螨学基础理论、应用基础和应用技术、农林医卫害螨控制等各领

域的问题展开交流和讨论。会议拟邀请新西兰、欧洲、美国、日本、中国（含台湾）等

地的著名专家做大会报告。

三、会议时间、地点和规模：

1. 时间：2013 年 11 月 8 日报道，9－10 日开会，11 日离会。

2. 地点：重庆市北碚区西南大学学桂圆宾馆。

3. 会议规模：100 人。

四、征集论文内容：

1. 蜱螨各类群的分类与系统发育研究进展。

2. 蜱螨药剂毒理研究进展。

3. 蜱螨生理生化和分子生物学研究进展。

4. 蜱螨生态学研究进展。

5. 蜱螨防治研究进展。

6. 益螨规模化繁育与利用。

五、论文提交：

1. 论文格式：参照《昆虫学报》，包括论文题目、作者姓名、作者单位、邮政编码、

英文摘要、英文关键词等。论文集将正式出版，提交的论文应是没有发表的学术论

文。

2. 投稿方式：请将论文电子版通过邮件发给西南大学植物保护学院王梓英、刘怀

（ziyingwang@yahoo.com.cn; liuhuai@swu.edu.cn）

3. 截止日期：2013 年 10 月 20 日。

六、其他：

1. 会议注册：会议代表收取注册费 700 元/人，学生代表收取注册费 400 元/人。差旅

及食宿费自理。由于此次参会的人数可能较多，请各位代表务必于 2013 年 10 月 20

日前将参会回执（附 1）提交到会务组。

2. 返程票：请各位尽量自行购买返程票；同时我们将联系旅行社协助解决，但不能保

证一定满足要求，请谅解。

3. 住宿：

（1）西南大学桂园宾馆（三星级宾馆，西南大学北区）单人标间、双人标间：280 元/

天。

（2）西南大学接待中心（西南大学南区）：单间（标间）：160 元。

4. 接站：交通路线详见附 2。会议不设接站，请自行前往。如有特殊需要，请提前与

会务组联系。

七、会务联络：

联系人：王梓英、刘怀

地  址：重庆市北碚区西南大学学植物保护学院（邮编 400715）

电  话：023-68250490, 13752959771

E-mail：ziyingwang@yahoo.com.cn; liuhuai@swu.edu.cn

中国昆虫学会蜱螨专业委员会

 2013 年 7 月 4 日

mailto:ziyingwang@yahoo.com.cn
mailto:liuhuai@swu.edu.cn
mailto:ziyingwang@yahoo.com.cn

附件 1

参加第十届全国蜱螨学术讨论会回执

（请于 2013 年 10 月 20 日前通过邮件发给王梓英、刘怀）

姓    名  性 别  职 称

工作单位

电子邮箱  联系电话

是否报告  报告题目

住    房 （单住或合住）  宾馆（1）或（2）

是否需要盖章通知？

备注

附 2 交通路线：

 （1）机场：

出租车 90元，全高速直达西南大学北区 5号门（桂园宾馆）。

（2）火车站乘车路线

重庆北站——西南大学

 ① 出租车：直达西南大学 5 号门（桂园宾馆），车费 90 元左右。

 ② 公交线路：步行至龙头寺市内汽车站（100 米），乘坐 558 路高速大巴（龙头寺至北碚），在

西南大学 2 号门下车（车费 10 元/人），校门内坐校园观光车（1 路、2 路均可，车费 2 元/人），

桂园宾馆门口下。

菜园坝火车站 —— 西南大学

①出租车：直达西南大学 5 号门（桂园宾馆），车费 90 元左右。

②公交线路：步行至菜园坝汽车站，乘坐 610 或 619 路汽车在上清寺站下车（1 站，车费 2 元/

人），乘坐 502 路高速大巴（解放碑至北碚），在西南大学 2 号门下车（车费 10 元/人），校门内

坐校园观光车（1 路、2 路均可，车费 2 元/人），桂园宾馆门口下。